
 

12.02.2025 (StK) – Axioma 199965 / 10036383 
 

Bericht Nr. 04/2025 
 

Stadtratssitzung vom 20. März 2025 
 
 
 

Kadettenkommission 
Wahl von Sandro Badertscher (Parteilos) anstelle des zurückgetretenen Ronald Wyss (parteilos) 
 
 

Bericht 
 
1. Ronald Wyss gab mit E-Mail vom 21. Oktober 2024 seinen Rücktritt per 31. Dezember 2024 aus 

der Kadettenkommission bekannt, nachdem er dieses Amt seit Februar 2023 ausgeübt hatte. 
2. Dieser Sitz steht der Fraktion der Grünen zu. Die Grünen schlagen als Ersatz zur Wahl vor: 

Sandro Badertscher, geb. 1980, von Eggiwil, wohnhaft Goldiwilstrasse 10, 3600 Thun. 
3. Der Vorgeschlagene erfüllt die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
 
 

Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 

Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 litera c Stadtverfassung und nach Kenntnisnahme 
vom gemeinderätlichen Bericht vom 12. Februar 2025, beschliesst: 
 
1. Von der Demission von Ronald Wyss per 31. Dezember 2024 wird Kenntnis genommen. Die in 

diesem Amt geleisteten Dienste werden bestens verdankt. 
2. Als Ersatz für Ronald Wyss wird Sandro Badertscher, geb. 1980, von Eggiwil, wohnhaft Goldiwil-

strasse 10, 3600 Thun, für den Sitz der Grünen als Mitglied in die Kadettenkommission gewählt, 
und zwar ab sofort und für den Rest der laufenden, am 31. Dezember 2026 endenden Amts-
dauer. 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
 
 

Thun, 12. Februar 2025 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathausplatz 1, 3600 Thun 
thun.ch 


